ros, el i|uod dicluni Comune de Caslillione curabit et faciet, ita el taliler quod quin-

quaginta boni homines de Caslillione Aretino eligendi ad voluntalem Comunis Aretii

seu eorum qui presunt prò Comuni vel preeruiil, efficienlur cives el habitaburil in

perpcluum et continue civilalcm Ardii, et domos et alias possessiones emenl el habe-

bunt semperin eadem civilale el prope eam in locis distribuendis per porlas et decla-

randis per prediclos, el secundum eorum dislribulionem quilibet prediclorum quinqua-

ginla t'aciet el adimplebit predicla el quodlibet prediclorum. El ipsi quinquaginta

electi el eorum successores et posteri predicla omnia facienl el adimplebunl et se obli-

gabunt et se allibrabunt et omnia alia facienl (|ue facienl alii cives.

Item submiserunt dictum Comune et reliquos homines de Caslillione in omnibus et

per omnia iurisdiclioni civilalis Aretii et in criminalibus et civilibus et omnibus aliis de

iure el de facto, universaliler universos et singulariter singulos; solempniler promic-

tentes diclo syndico Comunis Arelii recipienti et stipulanti ut dicium est, quod predic-

tum Comune et homines de Caslillione omnia honera, dalia et colleclas exsolvent,

subslinebunl el facienl el subibunt cum hominibus dicle civilalis; et quotiens per cives

et Comune Aretii lierent, fiet per eos secundum modum et libram faciendam, el librara

facienl secundum formam eis dalam a Comuni Arelii seu ab hiis qui prò Comuni pre-

essent.

Item prorniserunl solempniler prout melius poterant de iure vel facto diclo syn-

dico stipulanti et recipienti ut dictum est, quod dictum Comune et homines de Caslil-

lione im perpetuum sine licenlia Comunis Aretii circa dictum castrum Caslillionis muros

vel aliquas fortilicias vel munitiones, fossa vel valla vel aliquid aliud quod prediclorum

vel alicuius eorum instar videretur habere, non facienl nec fieri patienlur, et si aliquo

casu iìerent, demollient suis sumptibus ad requisilionem Comunis Arelii, nec muros

veteres relicienl nec refici i)alienlur.

(I) È del 19 inarco. Comincia: "Coadunato generali Consilio et parlamento Comunis Castillionis Aretini

in platea castri superioris diete terre ad vocem preconis et campane sonum ut moris est, de mandato di-

scretorum virorum Bonaiuncte et lacopi consulum terre diete et rectorum, dictum Consilium et parlamentum

totum sive universum, nemine discordante, de voluntate et mandato dictorum consulum, et ipsi consules

cum eis, eorum nomine et vice et nomine Comunis Castillionis predicti, fecerunt, constituerunt, ordinaverunt

atque creaverunt Ghibertum olim Barolfi et Lorentinum olim Lomi de ipso loco presentes et mandatum

sponte recipientes, eorum et dicti Comunis sindicos ad promictendum syndicis et Comuni Aretii etc.„ {Imtiv-

menta cit., e. I'; Capit. cit., e. 87').
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llem convenerunl el promiserunt soiempniler syiidico Comuuis Arelii snpradiclo,

quod dictum Comune el homines de Castillione Aretino aperient viam et apertam te-

neljuMt, qua veniebatur de Yaldei'hio versus civilatem Aretii iuxla Celotam et Bnrgum

mercati dicti castri, et eani liberam et apertam stare facienl im perpetuum omnibus

venientibus et transeuntibus per eamdem.

Item solempniter promiserunt syndico supradicto recipienti el slipuianli ul supra,

quod dictum Comune de Castillione et homines ciusdem restiluont quicquid ad ipsum

Comune ve! ad alios prò ipso Comuni pervenit indebite occasione pedagii vel mallol-

letti seu robbarie facte seu accepti ab aliqnibus personis de civitate vel comitatu Arelii

ad mandatum el dispositionem Comunis Aiclii seu illorum qui prò Comuni preesseut.

El quod ipsi syndici, nomine dicti Comunis, curabunl et facienl el quod dictum Comune

de Castillione curabit et faciet cum etieclu, quod omnia qua pervenissent ad aliquas

speciales personas de dicto castro occasionibus supradiclis vel aliqua illicita exaclione

restituentur illis a quibus forent extorta vel sallem patienlur restituì per illas spe-

liales personas nullam defensionem faciendo prò eis, set ipsos eicient el devetabunt a

se nec eos relinebunt sine expressa licentia Comunis Arelii. El hoc inleliigatur de hiis

que pervenerunl ad predictos ab initio potestarie domini Henrigoli de Senis citra.

Item absolverunl et liberaverunt ex dieta causa et causis dictum syndicura, recipienlem

nomine et vice dicti Comunis Aretii et spelialium personarum ipsius Comunis, ab omni-

bus iniuriis et excessibus que ipsum Comune el homines fecissenl vel intulissent seu

fecisse vel intulisse dicerenlur Comuni Castillionis predicto vel spetialibus personis ipsius

Comunis, et ab omnibus et singulis penis in quibus Comune Arelii incidissel usque

nunc, et spetialiter occasione pactorum antiquorum que dicerenlur non servata in ali-

quo vel corrupla per ipsum Comune Arelii; et generaliter ab omni eo quod Comune

Castillionis Aretini petere vel exigere posset a Comuni Arelii aliqua causa vel modo.

Que quidem omnia et singula supradicta prefati syndici, nomine dicti Comunis

Castillionis, ut dictum est, promiserunt el convenerunl supradicto syndico Comunis

Aretii, recipienti ut supra dictum est, Tacere, actendere el observare et observari facere

el ubique semper el in qualibel curia confileri el non negare et inslrumentis pacto-

rum antiquorum factis Inter utrum(|ue Comune in hiis quo loqucrentur contea prcdicla

non uti per se vel alios, salvo quod in hiis que non loquerentur conica predicla sint

rata el firma ipsa parta. El quod contea hec non dederunt nec fecerunt aliquid hnic

contractui nocibile, nec dabunt nec facienl nec dari vel fieri pcrmictenl per aliquam

viam vel modum. El non contra venire aliqua occasione vel esce|)lione sub pena Mille

marcharum argenti boni el puri, quam ipsi syndici, nomine el vice dicti Comunis Ca-

stillionis, per se et suos successores supradicto syndico Comunis Aretii, recipienti ut

supra, dare el solvere promiserunt quotiens fueril conica venlum vel non sic observa-

tum et in solidum prò quolibet capitulo de prediclis. El omnia dampna et expensas

ac interesse dare et reficere in totum propterea exlimanda simplici iuramento syndici

dicti Comunis Aretii; et pena soluta vel non, nichilominus predicla omnia et singula

rata et firma habere atque tenere et observare el observari facere promiserunt cum

pene obligatione et omnium predictorum. Obligantes eidem syndico, recipienti ut supra,

prò prediclis omnibus et singulis observandis inviolabiliter el faciendis dictum Comune

Caslillionis et omnia el singula bona atque iura ipsius Comunis presentia et futura.
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ol oa se pio eoilem syndico precario consliluerunt (') possidere. Omnia vero ci singiila

siipradicla predicli syndici nomine dicti C.omiinis Caslillionis fecerunl el i»romiserunt ex

rerla scioiilia ol ex diclis cansis prò insto merito (|nfMl soriiruliim Icgfim confessi siinl ab

codoni (lomnni Ardii recepisse el in verilatc lecoperniit, silicut (|nia dictus syndicus

dominus Uoncivi'iine nomine Comunis Arelii liberavil el ai)solvil syndicos supradic-

los nomine sui Comunis de Caslillione el ipsum Comune ab omnibus el singulis

penis el obligalionibus penalibns; el ab omni oo quod ab ipso domani potere voi exi-

gere posset occasione paclorum non sorvalorum ul debebanl vel alias occasione dampno-

rura ci expensarum et interesse usque in liodiernam diem, et ab omnibus condempna-

liondìus l'aclis de ipso Comuni el universilale usque nunc occasione alicuius contumacie

vel excessus. Et renuntiaverunt liicli syndici Comunis Caslillionis in premissis exce|)tioni

diete concordie ol Irausactionis non rito l'acte el sponto ol uliiilalis non comuniter in-

tervenle jiro utroque Comuni. Et quod non |)ossinl dicere so predicla non sensisse,

non cogitasse, non deliberasse, el doli, mali, in factum el sine causa ex iniusla causa,

privilegio fori el omni beneficio privilegiorum, rescriplorum, conslilutionum, ordina-

menlorum, impotratorum voi impetrandorum, faclorum vel faciendorum quo loquerenlur

sopra predicla el omnibus aliis legum, decretalium ol aliorum iurium et facli cuius-

libel auxiliis. El promiclentes supradicto syndico Comunis Arelii stipulanti ul supra

prediclis exceplionibus et bonefiliis ex pacto non uti. Volenles hanc geueralem clausu-

lam renunliationis valere et tenere somper ac si singularilor singula essent suo speliali

vocabulo declarala. Volenles etiam ipsi syndici Caslillionis quod nulius alius notarius,

nisi solus ego notarius infrascriplus, possit de prediclis vel de absolutione ipsius Co-

munis Caslillionis facero instrumentum; el si factum aliquo tempore apparerei, sii

cassum et vanum el nullum el nullius momenti; el promiserunl ipso nullo modo uli

sub dieta pena. Preterea per me nolarium infrascriptum preceplura full ipsis syndicis

Caslillionis proni mihi licebat ex capitulo Guarentigie Stalutorum Ardii, ut facianl el

observent el observari facianl omnia supradicla.

Ada sunt hec in Plebe sancte Marie civilalis Arelii, domino Simone et domino Ra-

nucio canonicis diete Plebis, presbitero lacobo capellano Plebis eiusdem, domino Gronda,

domino Thomascio legum doclore et domino Guidone Gregorii, Orlandino Achariscii

Dato notarlo, Gabriello Uguicionis, Ventura domini Albrici, Guineldo Melliorelli, Rigone

spetiali, Matheo Guarnimenti, Grifolino Orlandini, Bernardino Rusli et Ubaldino seta-

iolo ad hec leslibus adhibitis et vocalis.

Ego Guelfus fiiius Grifolini Ardemanni notarius hiis omnibus interfui el rogalus

scripsi el publicavi.

Il Comune di Arezzo prende possesso della terra dì Laterina, ove dovrà ricostruire

il castello.

Laterina • 12 ottobre 1272. [R. Arch. di St. di Fir., Capitoli, voi. XXIV, e. 200'].

In margine: De castro Laterine.

(•) constititit.
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In nomine Dei elerrii, amen. Anno Domini Millesimo CCIxxii, indiclione xv, domino

Gregorio papa residente, imperatore vacante, die mercurii xii mensis oltubris inlrantis.

Prcsentibus Fulcerio notario, Benedicto fabro olim Mnraiis, Brendallia camerario castri

de Laterino qui fuit de Burro, Orlando Bonaguide, lohanne Burchi et Musca Martini

de Laterino teslibus. Ser Amannatns nolarius syndicus Comunis civitalis Aretii, vice

et nomine ("omunis Aretii et prò ipso Comuni, intravit in corporalem tenulam et |)0s-

sessionem, et lenutam et possessionem ipsam corporaliter et manualiter adeptus est, de

loto terreno, terris et possessionibus pertinentibus ad Comune Aietii, in ipio terreno,

terris et possessionibus caslrum de Laterino retici et rcponi debebal prò ipso Comuni

Aretii, accipiendo corporaliter et manualiter de ipsis terris et mietendo in gremium suum

prò Comuni Aretii dicens: Ego intro, et adipiscor prò Comuni Aretii et tamquam syndicus

ipsius Comunis, in cor|)(iralem tenulam et possessionem prediclorum terreni, lerrarum

et possessionum, animo possidendi ab liac bora in antea prò Comuni Aretii. Et pre-

cepit idem ser Amannalus notarius syndicus prediclo Brendallie camerario dicti castri

et Comunis de Laterino pio parte dominorum capitanei et eius vicarii et xxuii Conui-

nis et populi Aretini et ad peoam et bannum (ad) ipsorum dominorum arbitrium et volun-

tatem auferendum, quod ab liac bora in antea neque Comune de Laterino neque aliqua

spelialis persona de ipso Comuni audeat vel presummat in ipsis territorio, terris et [los-

sessionibus intrare, colere vel laborare, nec fraclum recolligere vel aliquid novi t'ucere

ullo modo. Quod territorium, terre et possessiones cum omnibus suis finibus et per-

tinentiis posita sunt in plano castri de Laterino, io loco qui dicilur Isola, cui ab uno

latere est terra Rainerii Baroncii de Laterino et ab alio latere est strala que venit a

molendino silo in llumine Arni versus Laterinum, sicul predicti lines predicto syndico

assignali fuerunt per prediclos carnerarium et aiios de Laterino ibi extantes, et strada

publica vadit et currit per medium ipsorum terreni, lerrarum et possessionum predic-

lorum. Prelerea Rimineusis nuntius et balilor dominorum capitane! et xxiiii Comunis et

populi Aretii prò parte ipsorum dominorum precepit predicto Breiidallie camerario Co-

munis de Laterino ad penara et bannum ad ipsorum dominorum voluntatem el niandalum

auferendum, quod Comune de Laterino nec aliqua spelialis persona ipsius Comunis de

Laterino audeat vel presummat in ipsis territorio, terris et possessionilius vel aliqua

parte ipsorum intrare, colere vel laborare vel in ipsis uli aliquo modo sicul idem syn-

dicus prò parte Comunis Aretii supra per se fecerit. Ada sunt predicta in diclo ter-

ritorio, predicta die, circa horam vespertinara.

Itera eodem anno et indiclione et die predicta, in castro de Laterino, in domo

ecclesie de Clandarino dicli castri. Congregato Consilio loto Comunis castri de Laterino

ad sonum campane sicul moris est iii ipso castro, prediclus ser Amannalus nolarius

syndicus aretiuus prò parte dominorum capitanei et eius vicarii et xxim Comunis et

populi Aretii, |)ublice el palam precepit Guillielmino de Monlerfone syndico Comunis de

Laterino et ipsi loto Consilio prò ipso Comuni de Laterino, sub pena el banno ad

ipsorum dominorum voluntatem et mandatum auferendo, quod ipsum Comune de Late-

rino nec aliqua spelialis persona ipsius Comunis de Laterino audeat vel presummat

aliquo modo in predictis territorio, terris vel possessionibus vel aliqua parie ipsorum

colere, laborare, intrare vel uli ab hac bora in antea.

Ilem incontinenti et in uno instanti idem preceptum quod fecit prediclus syndicus
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prò [larle pretlicloniin ilominoiiim caititatiei el eius vicarii et xxiiii Comiinis et jiopiili

Ardii [iredictis syndico, Consilio et Comuni de Latcrino fecil prodiclus Ariminonsis ba-

lilor populi el Comunis Arelii.

Volimi in predicto Consilio exislenle in predicta domo ecclesie de Glandarino, pre-

dicla die, de sere, jìTesenlibus prediclis Hrendallia, Benedicln, Fulcerio noCiiio, (luil-

lielmino Berardi. Macra Martinolli', llulieo do Casellis el aliis pluribus leslilius.

Ego lkniv»;nnliis nolarius filiiis olim Bonavcnlure predicto ingressiii el adcfilioiii et

introitili dicle possessionis el condiclionibiis et preceptis supradiclis interfui, el ni snpra

Icgilnr logalii dicli sindici sss. et publicavi.

US.

Messo- Itodolfmo di harlulo, riconoscinlo erelico dall' Inquisitore, giunto in punto

di morto e pentitosi, viene posto per volontà del vescovo (iugiielmino sotto la

legale custodia di due fedeli allineile non cada nelle mani degli eretici.

Arezzo, Cftsu dì detto Rodolfliio - 10 aiirilc 1273. lAich. della Fraterii. di Murollo di Ar.,

l'rotoc. (li sev Guijlielma ili lacoiin, e. 77'].

In Dei eterni nomine, amen. Anno Domini a naliviiate .Millesimo ducentesimo seplua-

gesimo tertio, imperio vacante, (iregorio x papa residente, indictione prima ("), die

xii exeunlis aprilis. Actnm in civitate Aietina, in porla Fori, in domo Redolfini Barlholi,

presenlibus Tebaldo Romei et Bene domine Aulorite Broccardine testibus. Cum domi-

nus Orlandus archipresbiter aretinus recepisset licleras in mandalis a venerabili patre

domino (ì(uillielmo~) episcopo Aretino, lenor qnarum talis erat: Giiillielmus divina mi-

soratione aretinus episcopus discreto et sapienti viro (Orlando) archipresbitero aretino

vicario suo salutem in Domino: Cum religiosus vir frater Matheus de Podiobonici ordinis

minorum, olim auctoritate apostolica in Tuscia inquisitor heretice pravitatis, Redolfino

Bartlioli aretino Givi, qui confessione sua labe pravitatis heretice t'uerat repertus infectus,

Inter alia iniunxisset quod (cum) eidem mortis arliculus imminerei, de licentia nostra

vai inquisitoris deberet sibi fìdelis custodia adhiberi ne manum impositio possit fieri

per aliquem bereticum in eumdem, sicut hec videre poleris per publicum instrumentum,

el ipse positus in extremis requirat nos de predictis, prò eo quod non est Arelii in-

quisitor, quia non possumus adesse presentialiter, scribimus libi mandanles quatenus

ad dicium Redolfinum personaliter accedas C"), videas in quo statu ex(t)itil idem('') et

si in statu reperieris supradicto, iuxta formam sententieC) centra eum late per fratrem

predictum, ad custodiam eiusdem, sumptibus suis, ponas unu-m fidelem hominem et

legalem. Data Civitelle, xvii die aprilis, prima indictione. Que quidem lictere erant mu-

nite sigillo cere viridis, in quo sigillo erat circulus (") licterarum dicentium: 5. Guil-

lielmi episcopi aretini, et erat in circulo ymago hominis similis C) episcopi cum

virga pastorali in manu et ab ulraque parte ymaginis erat stella:

(•) Nota cronologica a capo pagina. (i-) accedatis. («J eumdem. («i) late erroneamente invece

che sententie. (,') circults. (f) simile.
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Volens diclus dominus Orlandiis arcliipresbiter sequi et obediie precepta dicti do-

mini episcopi aretini, accessit ad loeum in qiio erat Redolfinus prediclus cum presbitero

Be(n)venulo capellano Episcopatus apiid quem elegerat sepuiluram, sub quo erat positus

Rediiirinus (propter) curam anirae sue: audila ab ipso [)resbitero et intellecla fama de eo,

quod receperal ab eo omnia ecclesie sagramenla, ridendo quod arlicuius mortis iinmi-

nerel in eo, dominam Diviliara et Benenteiidem sarlorem presentes, iuramenlo recepto

ab eis de custodia bene et legaliter facienda, eos posuit, auctoritale qua fungebalur,

in custodiam et eis et domine Angnese uxori Orlandi filii dicti RedoKìni prerepit (ut)

bene et legaliter oustodirent; qui RedoKinus iuravit precepta ecclesie et e.

649.

Carlo I d' Angià libera i ('astiuHonesi da qualsiasi promessa e convenzione falla